

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE XAXIM CNPJ: 82.854.670/0001-30 Telefone: (49) 3353-8200 Endereço: Rua Rui Barbosa, 347 - Centro CEP: 89825-000 - Xaxim	Inexigibilidade de licitação 17/2022
	Número Processo: 177/2022 Data do Processo: 27/12/2022

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, EM CUMPRIMENTO DO ESTABELECIDO PELA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE Nº 38/2009, Nº 26/2013 E Nº 04/15.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 64/2022

Reuniram-se no dia 30/01/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 344/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 177/2022 na modalidade de Inexigibilidade de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

No horário previsto para abertura da sessão pública, a Pregoeira, fez a conferência dos documentos faltantes conforme sessão anterior da Cooperativa Da Agricultura Familiar de Xanxere, os quais a mesma apresentou dentro do tempo hábil, tornando a mesma habilitada. Ficando assim a COOPERATIVA SABOR COLONIAL, COOPERATIVA DOS AGRICULTORES DE XAXIM E A COOPERATIVA DA AGRI. FAM. DE XANXERE habilitadas. Após procedeu-se a abertura dos envelopes contendo os projetos de venda, avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital, onde a pregoeira realizou a análise, verificando que as mesmas foram apresentadas em conformidade com o exigido no edital.

Dando andamento no certame a pregoeira procedeu a classificação das propostas de preço. Não havendo manifestação por parte dos presentes da-se o certame como finalizado.

Participante: COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	ARROZ PARBOILIZADO CLASSIFICAÇÃO 1 - ARROZ PARBOILIZADO CLASSIFICAÇÃO 1 - ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, LONGO, FINO, DISTRIBUÍDOS EM PLÁSTICO ATOXICO, COM PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTANCIAS NOCIVAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E ROTULAGEM NUTRICIONAL. CLASSIFICAÇÃO 1. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 1KG	8.000,0	KG		5,6500	45.200,00
21	FARINHA DE MILHO (1 KG) - FARINHA DE MILHO, especial fina, (tipo fubá de milho amarelo), não deve apresentar resíduos e impurezas, bolor ou cheiro não característico, embalagem intacta, de polietileno transparente bem vedado. Registro no ministério da saúde, embalagem contendo marca, data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	2.000,0	UN		6,3700	12.740,00
24	FILÉ DE TILÁPIA (1KG) - FILÉ DE TILÁPIA, boa qualidade, congelado, com corte V na coluna vertebral, embalagem contendo marca, inspeção, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	5.000,0	UN		45,7800	228.900,00
25	IOGURTE INTEGRAL (1 LT) - IOGURTE INTEGRAL, consistência grossa, com polpa de fruta, boa qualidade, sabores morango e côco, resfriado, devendo constar na embalagem: marca, data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacote de 1lt	6.000,0	LIT		9,5100	57.060,00

29	LEITE UHT INTEGRAL (1 LITRO) - LEITE UHT INTEGRAL, longa vida, embalagem tetra pak, com registro no ministério da agricultura e saúde. Embalagem contendo marca, data de produção, informação nutricional, validade e registro no ministério da agricultura e saúde. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade de 1lt	18,000,	LIT		6,1800	111.240,00
53	QUEIJO FATIADO (1KG) - QUEIJO FATIADO tipo mussarela, boa qualidade, embalado em plástico transparente, descartável a vácuo, contendo marca, data de produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	2,000,0	KG		51,1300	102.260,00
55	SUCO CONCENTRADO DE UVA INTEGRAL (1,5 LITROS) - SUCO CONCENTRADO DE UVA INTEGRAL, 100% puro, sem conservantes, açúcares, corantes e acidulantes. Embalagens de vidro transparente, contendo marca, rotulagem nutricional, produção e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade de 1,5lt	2.500,0	UN		18,1700	45.425,00
61	OVO DE GALINHA (DÚZIA) - OVO DE GALINHA, vermelho (duzia), grande, fresco, de 1ª qualidade, casca livre de rachaduras e sujidades, a embalagem deve estar conforme a resolução 105, de 19/05/1999-anvisa, com data produção, marca, validade e inspeção. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Dúzia	134,000	DZ		9,1600	1.227,44

Total do Participante: 604.052,44

Participante: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE XAXIM LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇUCAR MASCAVO PACOTE 1 KG - AÇUCAR MASCAVO, COLORAÇÃO DOURADA (NÃO ESCURECIDA), ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CONTENDO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E ROTULAGEM NUTRICIONAL, PACOTE CONTENDO 1KG. Classificação 3	200,000	PCT		15,3000	3.060,00
2	ALFACE ORGÂNICA TIPO CRESPA (UNI) - ALFACE ORGÂNICA TIPO CRESPA; com folhas integras, tamanho grande, embaladas em sacos transparente de primeiro uso. Com certificado de conformidade orgânica e selo de comprovação. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade	2.000,0	UN		4,2700	8.540,00
3	ALFACE CRESPA (UNI) CLASSIFICAÇÃO 1 - ALFACE CRESPA, com folhas integras, tamanho grande, embaladas em sacos transparente de primeiro uso. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade	2.500,0	UN		3,5000	8.750,00
4	ALFACE ORGÂNICA TIPO MIMOSA (UNI) - ALFACE ORGÂNICA TIPO MIMOSA, com folhas integras, tamanho grande, embaladas em sacos transparentes de primeiro uso. Com certificado de conformidade orgânica e selo de comprovação. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade	2.500,0	UN		4,3000	10.750,00
5	ALFACE TIPO MIMOSA (UNI) - ALFACE TIPO MIMOSA, com folhas integras, tamanho grande, embaladas em sacos transparentes de primeiro uso. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade	1.500,0	UN		3,5300	5.295,00
7	AMENDOIM CRÚ TIPO 1 (1KG) - AMENDOIM CRÚ, vermelho, com casca, tipo 1, acondicionado em redinha plástica, livre de sujidades, boa qualidade e não murcho. Classificação 1. Unidade de fornecimento: 1 Quilo	100,000	UN		17,1700	1.717,00
9	BATATA DOCE 1º QUALIDADE (KG) - BATATA DOCE 1º QUALIDADE, inteira, sem emissão de brotos, livre de defeitos, não murcha e de tamanho médio a grande. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	2.500,0	KG		4,5700	11.425,00
11	BETERRABA 1º QUALIDADE (KG) - BETERRABA 1º QUALIDADE, firme, não murcha, livre de defeitos, cor vermelho vivo e pele lisa. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	2.500,0	KG		5,2700	13.175,00
12	BRÓCOLIS 1º QUALIDADE (UNI) - BRÓCOLIS 1º QUALIDADE, livre de defeitos, não murcho, de tamanho médio a grande. Intactos, coloração verde escuro. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade	2.500,0	UN		5,6000	14.000,00
17	CENOURA 1º QUALIDADE (KG) - CENOURA 1º QUALIDADE, livre de defeitos, firme, não murcha, fresca, de tamanho médio a grande. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	2.500,0	KG		5,9200	14.800,00

18	CHUCHU 1° QUALIDADE (KG) - CHUCHU 1° QUALIDADE (KG), livre de defeitos, verde, sem manchas na casca e interior, não murcho. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	2.000,0	KG	3,4900	6.980,00
19	COUVE FLOR (UNI) - COUVE FLOR, de boa qualidade, integra, não murcha, de tamanho médio. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade	1.500,0	UN	5,5700	8.355,00
20	COUVE MANTEIGA (UNI) - COUVE MANTEIGA, boa qualidade, livre de defeitos, embalado em plástico de polietileno, transparente, contendo 10 folhas em cada embalagem. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade	4.000,0	UN	4,6000	18.400,00
22	FEIJÃO PRETO (1 KG) - FEIJÃO PRETO, 1ª qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente, inodoro, safra nova, limpo e seco, grãos inteiros, isento de pedras, fungos e parasitas, livre de umidade, registro no ministério da agricultura, contendo na embalagem: marca, data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	3.000,0	UN	9,5000	28.500,00
23	FEIJÃO CARIOCA (1KG) - FEIJÃO CARIOCA, 1ª qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente, inodoro, safra nova, in natura, limpo e seco, grãos inteiros, isento de pedras, fungos e parasitas, livre de umidade, registro no ministério da agricultura, contendo na embalagem: marca, data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	1.500,0	UN	10,1000	15.150,00
26	LARANJA LIMA (KG) - LARANJA LIMA, de primeira qualidade, madura, casca sem cortes ou danos, doce e de odor agradável, tamanho médio e grande. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	4.000,0	KG	4,6700	18.680,00
27	LARANJA LIMA ORGÂNICA - LARANJA LIMA ORGÂNICA - LARANJA LIMA, ORGÂNICA, PRIMEIRA QUALIDADE, MADURA, CASCA SEM CORTES OU DANOS, DOCE E DE ODOR AGRADÁVEL, TAMANHO MÉDIO E GRANDE. CLASSIFICAÇÃO 1. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG	3.244,0	KG	4,6700	15.149,48
28	LARANJA BAHIA (KG) - LARANJA BAHIA, primeira qualidade, madura, casca sem cortes ou amassados, doce e de odor agradável, tamanho médio e grande. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	4.000,0	UN	4,7600	19.040,00
31	LARANJA P/ SUCO (KG) - LARANJA P/ SUCO, de primeira qualidade, madura, casca alaranjada, doce e odor agradável. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	5.000,0	KG	4,0300	20.150,00
32	LARANJA P/ SUCO ORGÂNICA - LARANJA P/ SUCO ORGÂNICA - LARANJA PARA SUCO ORGÂNICA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADURA, CASCA ALARANJADA, DOCE E ODOR AGRADÁVEL. CLASSIFICAÇÃO 1. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG	5.000,0	KG	4,9700	24.850,00
33	LIMÃO TIPO TAITI (KG) - LIMÃO TIPO TAITI, com casca integral, de 01ª qualidade, maduro, sem amassados, sugidades e manchas, tamanho médio a grande. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	800,000	KG	7,4700	5.976,00
34	LOURO EM FOLHAS (10 GR) - LOURO EM FOLHAS, boa qualidade, integras, embaladas em plástico transparente, contendo marca, produção, informação nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 10gramas	100,000	PCT	1,1700	117,00
35	MORANGO (1KG) - MORANGO em tamanho grande, boa qualidade, fresco, intacto, não murcho, distribuído em bandeja fechada com plástico transparente e inodoro, contendo etiqueta com marca, data de colheita e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidades de 1kg	2.000,0	PCT	25,8300	51.660,00
36	MASSA PARA PASTEL (500 GR) - MASSA PARA PASTEL, em tamanho pequeno, interfolhado com plástico transparente, boa qualidade, com embalagem contendo: marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Zero gordura trans. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacote de 500gramas	600,000	UN	9,2600	5.556,00
37	MANTEIGA (500 GR) - MANTEIGA, boa qualidade, embalagem contendo marca, data de produção, informação nutricional e validade, inspecionado.	500,000	UN	32,1700	16.085,00

Classificação 3. Unidade de fornecimento: Unidades de 500gramas				
38	MANDIOCA DESCASCADA (1KG) - MANDIOCA DESCASCADA, com Alvará de Vigilância Sanitária, embalada em plásticos descartáveis, transparentes, contendo marca, data do descascamento, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacotes de 1kg	4.000,0	PCT	8,9000 35.600,00
41	GELEIA DE UVA OU MORANGO 500GR - GELEIA DE UVA OU MORANGO 500GR DISTRIBUÍDOS - GELEIA DE UVA OU MORANGO 500GR ORGÂNICO COM BATATA DOCE, SEM AÇÚCAR, SEM ADITIVOS, CORANTES, OU CONSERVANTES, DISTRIBUÍDOS EM VIDROS TRANSPARENTES, INODOROS, CONTENDO ROTULAGEM NUTRICIONAL, MARCA, DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE. CLASSIFICAÇÃO 1. UNIDADE DE FORNECIMENTO: 500GR	500,000	UN	17,6300 8.815,00
42	MELADO DE CANA (1KG) - MELADO DE CANA, de boa qualidade, distribuídos em potes de plástico transparentes, inodoros, contendo etiqueta com marca, produção e validade. CLASSIFICAÇÃO 1. Unidade de fornecimento: Unidade de 1kg	100,000	UN	16,9700 1.697,00
43	MELANCIA 1º QUALIDADE (KG) - MELANCIA, primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, livre de sujidades, parasitas e larvas. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	4.000,0	KG	2,0200 8.080,00
44	MILHO VERDE EM ESPIGA (1KG) - MILHO VERDE EM ESPIGA, descascado, boa qualidade, grãos bem desenvolvidos e novos, porém macios e leitosos, fresco, embalagem transparente, inodora, contendo marca, informação nutricional, produção e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	2.609,0	KG	7,2700 18.967,43
45	MORANGA CABOTIÁ (KG) - MORANGA CABOTIÁ, 01ª qualidade, livre de defeitos, não murcha de tamanho médio a grande, sem manchas na casca e interior, fresca. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	1.000,0	KG	7,9300 7.930,00
46	PÃO FATIADO INTEGRAL (500 GR) - PÃO FATIADO INTEGRAL, boa qualidade, preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal, açúcar, devendo ser a farinha para o preparo enriquecida de ferro e ácido fólico. Embalagem do produto deverá ser de polietileno ou polipropileno transparente, atóxico, resistente, contendo marca, data de produção, rotulagem nutricional e validade. DEVE SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacote de 500gramas	2.500,0	PCT	11,6300 29.075,00
47	PÃO SOVADO BRANCO (PCT 1KG) - PÃO SOVADO BRANCO, 50 gramas cada, boa qualidade, não amassado, fresco, corte padrão uniforme, embalado em sacos plásticos descartáveis, transparentes, contendo marca, rotulagem nutricional, data de produção e validade. DEVE SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	7.500,0	KG	19,6300 147.225,00
48	PÃO SOVADO INTEGRAL (PCT 1 KG) - PÃO SOVADO INTEGRAL, 50 gramas cada, boa qualidade, não amassado, fresco, corte padrão uniforme, embalado em sacos plásticos descartáveis, transparentes, contendo marca, rotulagem nutricional, data de produção e validade. DEVE SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	1.000,0	KG	19,4700 19.470,00
49	PÊSSEGO (KG) - PÊSSEGO, tamanho grande, boa qualidade, intacto, em processo de madurecimento, sem danos. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	1.500,0	UN	7,2600 10.890,00
50	PONKAN (KG) - PONKAN, tamanho médio a grande, boa qualidade, intactas, não murchas, boa qualidade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	2.000,0	UN	4,2300 8.460,00
52	QUEIJO COLONIAL (KG) - QUEIJO COLONIAL, curado (firme) peça inteira, de 1ª qualidade, produzido dentro dos padrões de qualidade e higiene exigidos pelo órgão fiscalizador competente, embalagem em filme plástico - PVC transparente ou saco plástico transparente, atóxico, contendo identificação do produto, peça/forma de no	1.396,0	UN	45,7700 63.894,92

	máximo 1,5Kg, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 2. Unidade de fornecimento: QUILO					
54	REPOLHO 1º QUALIDADE (UNID) - REPOLHO 1º QUALIDADE, tipo branco, fresco, sem excesso de folhas, livre de defeitos e manchas, firme, pesando em média 2 kg cada. Classificação 1.	1.500,0	UN		3,5000	5.250,00
56	TEMPERO VERDE (UNI) - TEMPERO VERDE, boa qualidade, embalado em plástico transparente, inodoro, contendo salsinha e cebolinha verde, não murcho, sem sujidades, maço médio a grande. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade	2.000,0	UN		5,0000	10.000,00
57	TEMPERO VERDE ORGÂNICO - TEMPERO VERDE ORGÂNICO - TEMPERO VERDE ORGÂNICO, BOA QUALIDADE, EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE, INODORO, CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA VERDE, NÃO MURCHO, SEM SUJIDADES, MAÇO MÉDIO A GRANDE. CLASSIFICAÇÃO: 1. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID	3.500,0	UN		5,8000	20.300,00
58	TOMATE 1º QUALIDADE (KG) - TOMATE 1º QUALIDADE, bem formado, liso, livre de defeitos, cor vermelho-vivo, em processo de amadurecimento. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	1.000,0	KG		7,2700	7.270,00
59	UVA NIÁGARA (KG) - UVA NIÁGARA, boa qualidade, fresca, não murcha, intactas no cacho. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	1.000,0	KG		6,8000	6.800,00
60	VINAGRE DE VINHO TINTO (2 LITROS) - VINAGRE DE VINHO TINTO, boa qualidade, embalagem transparente, limpa, descartável, contendo marca, produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidades de 2 lt	512,000	UN		17,1700	8.791,04
61	OVO DE GALINHA (DÚZIA) - OVO DE GALINHA, vermelho, (duzia), grande, fresco, de 1º qualidade, casca livre de rachaduras e sujidades, a embalagem deve estar conforme a resolução 105, de 19/05/1999-anvisa, com data produção, marca, validade e inspeção. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Dúzia	4.366,0	DZ		9,1600	39.992,56
62	MORANGA CABOTIÁ DESCASCADA CONGELADA (1KG) - MORANGA CABOTIÁ DESCASCADA, congelada, 1º qualidade, livre de defeitos, embalagem transparente, inodora, resistente, contendo marca, data de produção, rotulagem nutricional e validade. Produto com inspeção sanitária. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	250,000	PCT		9,3000	2.325,00
63	VAGEM FRESCA (KG) - VAGEM FRESCA, limpa, boa qualidade, sem manchas, não murcha, na cor verde clara. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	1.000,0	KG		10,9700	10.970,00
65	MEL DE ABELHA (1KG) - MEL DE ABELHA, boa qualidade, contendo alvará de inspeção e liberação, embalado em potes descartáveis transparentes, com etiqueta contendo marca, data de produção, informação nutricional e validade. Classificação 3. Unidade de fornecimento: Potes de 1kg	200,000	UN		31,6300	6.326,00
Total do Participante:						824.289,43

Participante: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE XANXERE E R

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	CARNE BOVINA MOÍDA (1 KG) - CARNE BOVINA MOÍDA, resfriada, pouca gordura, de boa qualidade, embalagem contendo marca, inspeção e origem, rotulagem nutricional, data de corte e validade do produto. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacotes de 1kg	1.200,0	KG		33,0200	39.624,00
16	CARNE BOVINA EM PEDAÇOS (1KG) - CARNE BOVINA EM PEDAÇO, resfriada, sem gordura, desossada, entregue em tiras de 2/5 cm, tipo acem, quarto, sem musculo e cartilagens, embalagem contendo etiqueta com: data de corte, validade, rotulagem nutricional, inspeção e origem, não aceitamos carne com gordura. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 1 kg	1.000,0	KG		38,5100	38.510,00
Total do Participante:						78.134,00
Total Geral:						1.506.475,87

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 30/01/2023

ADRIANA REGINA CURTARELLI

MEMBRO

CATIANE GEOVANE CURTARELLI SOCCOL

MEMBRO

Susana Aparecida Danielli de Barros

PRESIDENTE

Leandra Brandellero Boff

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL

ANTONIO LUIZ SCHNORR
